

2022-03-17
I2022/00699**Infrastrukturdepartementet**Myndigheten för digital förvaltning
Box 14
851 02 Sundsvall

Ändring av uppdraget att vara projektledare för utvecklingen av en digital infrastruktur för vaccinationsintyg

Regeringens beslut

Med ändring av regeringens beslut den 4 februari 2021 med uppdrag åt Myndigheten för digital förvaltning att vara projektledare för en förvaltningsgemensam digital infrastruktur för vaccinationsintyg (I2021/00395), ändrat genom beslut den 29 april 2021 (I2021/01336) och den 18 november (I2021/02990) utvidgas uppdraget enligt följande.

Uppdraget förlängs till och med den 20 december 2023. Myndigheten för digital förvaltning ska säkerställa en överföring av förvaltningsansvaret för lösningen för vaccinationsbevis, numera covidbevis, till E-hälsomyndigheten. Överföringen omfattar verifieringslösning för kontroll av vaccinationsbevis men uppdraget att tillhandahålla dessa och stödja utveckling upphör.

Myndigheten för digital förvaltning ska vidare stödja E-hälsomyndigheten med bl.a. infrastrukturella lösningar så att covidbevisen utvecklas i linje med de krav som kan komma att ställas i den pågående revideringen av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/953 av den 14 juni 2021 om en ram för utfärdande, kontroll och godtagande av interoperabla intyg om vaccination mot, testning för och tillfrisknande från covid-19 (förordningen om EU:s digitala covidintyg).

Myndigheten för digital förvaltning ska dessutom i samverkan med E-hälsomyndigheten säkerställa att lösningen för covidbevis blir en kostnadseffektiv, hållbar och generellt användbar del av den förvaltningsgemensamma digitala infrastrukturen i syfte att stödja digital

delaktighet. Lösningen ska möjliggöra en kostnadseffektiv återanvändning av infrastrukturella komponenter och en snabb vidareutveckling eller nyutveckling av tillämpningar under framtida pandemier och kriser.

Inom ramen för uppdraget ska Myndigheten för digital förvaltning projektleda utveckling och anpassning av befintlig lösning så att den kan återanvändas för nya eventuellt kommande behov av vaccinationsbevis eller testbevis eller digitala vaccinationskort. Vid genomförandet av uppdraget ska Myndigheten för digital förvaltning skapa lösningar för de personer som i dag inte kan få covidbevis digitalt. Det kan handla om att tekniskt koppla till digitala ombudstjänster, att skapa applikationer som samlar information och tjänster på ett enkelt och tillgängligt sätt eller andra tekniska och processmässiga anpassningar för att identifiera sig, få tillgång till relevanta tjänster och nå av viktig information. Vid behov ska Digg föra dialog med SKR.

Myndigheten för digital förvaltning ska lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet) senast den 15 december 2023.

Skälen för regeringens beslut

Den 4 februari 2021 uppdrog regeringen åt Myndigheten för digital förvaltning att vara projektledare för en förvaltningsgemensam digital infrastruktur för vaccinationsintyg (I2021/00395). Samtidigt uppdrog regeringen åt E-hälsomyndigheten att delta i Europeiska kommissionens arbete rörande ett samordnat förhållningssätt till vaccinationsintyg för covid-19 och åt Folkhälsomyndigheten att delta i och samordna det svenska deltagandet i Världshälsoorganisationens arbete rörande digitala vaccinationsintyg för covid-19 (S2021/01108). Genom beslut den 29 april 2021 ändrade regeringen det tidigare beslutet med innebörden att Myndigheten för digital förvaltning bl.a. ska fortsätta vara projektledare till och med den 31 december 2021 (I2021/01336). Genom beslut den 18 november 2021 förlängdes uppdraget till den 31 mars 2022 och ändrades så att Digg från och med den 22 november 2021 ska skapa förutsättningar för mjukvaruutvecklare att kunna utveckla lösningar för verifiering av de vaccinationsbevis som är del av det europeiska systemet för covidbevis i syfte att använda dessa nationellt. Vidare ska Digg bistå och vägleda dessa mjukvaruutvecklare när det gäller användningen av öppen kod, publika nycklar och regler samt riktlinjer för vaccinering. Digg ska dessutom ta fram

en offentlig verifieringslösning för nationellt bruk som ska kunna användas senast den 1 december 2021 av aktörer som kommer att ansvara för kontrollen av vaccinationsbevisens giltighet (I2021/02990).

Lösningen för covidbevis består i dag av olika tjänster, datakällor och processer. En utfärdartjänst för bevis som baseras på data från olika källor, beroende på vilken typ av bevis som utfärdas är central. I dag finns det testbevis, tillfrisknandebevis och vaccinationsbevis som alla är definierade genom förordningen om EU:s digitala covidintyg. Lösningen bygger på de infrastrukturella tjänsterna för exempelvis e-legitimation och digital post. De bevis som systemet genererar skickas normalt digitalt, vilket ställer krav på tillgänglighet och anpassningar utifrån många olika behov.

Myndigheten för digital förvaltning, E-hälsomyndigheten och Folkhälsomyndigheten har lagt ner mycket arbete på möjligheten att tillhandahålla covidbevis i Sverige och på kort tid genomfört ett lyckat utvecklingsarbete. En ekonomiskt rationell hantering av genomförda investeringar behöver nu säkerställas på ett sätt som även ser till de behov av digital inkludering i viktig samhällsservice, som blivit uppenbart genom användningen av lösningen, samtidigt som förordningen om EU:s digitala covidintyg kommer att förlängas.

Den 1 juli 2021 trädde förordningen om EU:s digitala covidintyg i kraft för att underlätta fri rörlighet under covid-19-pandemin. Enligt förordningen om EU:s digitala covidintyg kan samtliga som är medborgare i en medlemsstat och övriga som är bosatta i en sådan stat under vissa närmare angivna förutsättningar få ett digitalt covidintyg utfärdat och kontrollerat i hela EU. EU-förordningen gäller primärt användningen av EU:s digitala covidintyg för att underlätta den fria rörligheten i EU, men medlemsstaterna får också använda intygen för inhemska ändamål, exempelvis för tillgång till evenemang och platser. Användningen för inhemska ändamål regleras dock inte på EU-nivå.

På regeringens vägnar

Khashayar Farmanbar

Magnus Enzell

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Justitiedepartementet/L6

Socialdepartementet/SF och FS

Finansdepartementet/BA och K

Näringsdepartementet/BI och EIN

E-hälsomyndigheten

Folkhälsomyndigheten